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m isi iże W s to i załatwiona
Wywiad z Negusem w Gibraltarze”

W
LONDY N, 2. 6. PA T . „Dudy op

press" zamieszcza wyw iad z cesarzem  
H aile Selassie, udzielony korespondeu 
towi dziennika w G ibraltarze.

Ha ile Selassie oświadczył* Jestem  
zadowolony, udając się do A nglji. Mia 
łem dowody sym patji ludności ang ie1 
skiej dla m ojej spraw y, świadczy o 
leni przyjęcie, z jakiem  spotkaliśm y 
fię tu ze strony  władz wojskowych i 
m orskich. Na zapytanie , ja k ' jes t cel 
jogo podróży do A nglji, cesarz odpo 
w iedział:
Pragnę bronie Abisyuji wolier całego 

świata.
W A nglji zam ierza pozostać tak  

długo, jak  będzie konieczne. P rz ed s ta 
wiciel „ D a ily 'Express*1 zwrócił się na 
H ępnie z zapytaniem , czy uda się lti 
czerwca do Genewy, na co cesarz od
powiedział,
iż sprawa Abisynji może być skutecz

nie załatwiona tylko w Genov. ie. 
R U H H H U B B U U U U B U H U U I

Święto pieśni na Śląsku
K A T O W IC E , 2. 6. (W ł) W K a to 

wicach odbył się wielki z ja z i śp iew a
ków śląskich. Na zjazd przybyło około 
iO.OOO śpiew aków ze wszystkich m ie j
scowości śląskich.

O tw arcia zjazdu dokonał prezes 
śpiew aków śląskich w icewojew oda dr. 
S’aloni, który  wygłosił do zebranych 
pi zamówienie o znaczeniu śpiewa, 
na Śląsku, i wspom niał o doniosłej mi 
sji śpiew aków śląskich pdcząs dl igo- 
łetn ie j niewoli.

'W c z o ra j przed frontonem  gm achu 
wojewódzkiego dbyła się m sza połowa 
k tó rą  odpraw ił ks. m jr. Bombas pu
czem odbyły się popisy połączonych 
chórów.

Zgon wybitnego faszysty
RZYM, 2. 6. Dziś w południe zm arł 

w wieku lat 50 jeden z na jw ybitn ie j 
szych faszystów  sen. Forgez d*Avan- 
ynii, d y rek to r dziennika „1 ilbuna'*.

Mn  iistaslnfa saiodiDdews
B R U K S E L A , 2. 6. PA T . W  po

bliżu Florenville  w ydarzyła się k a ta 
s tro fa  samochodowa. D w a autom obi
le, k tóre się zderzyły zostały doszczęt
nie zdruzgotane. W ka tastro fie  dwie 
osoby u trac iły  życie, a  7 jest rannych. 
A o i LI ocr

Nagły zgon na ulicy
E leonora Łukasiew iczw a, la t  6* 

sam. przy ul. K onopnickiej 04 w Dą 
luow ie wychodząc wczoraj z domu na 
gie zasłabła.

Do zemdlonej kobiety wezwano n a 
tychm iast lekarza. K iedy lekarz przy 
był na m iejsce wyp'adku Łukasiew .- 
ezowa już nie żyła.

Lekarz, stw ierdził, że śmierć L u 
kasie wieżowej, nastąp iła  w skutek uda 
'u  serca.

W  dalszym  ciągu zaś w yraził n a 
dzieję, iż dalej będą przestrzegane z a 
sady Ligi Narodów. Na py tan ie  dzień

rakarza, czy cesarz ma nadzieję po
wrócić do A bisynji. H aile Selassie od
powiedział:

Bomba wybuchła w piekarni pad Warszawą
Dwie o so b y  ranne — Piekarnia zdemolowana

.W ARSZAW A 2. 6. W czoraj po pól 
iw.cy do p iekarni A bram a B rotszta j- 
nn w S ta re j M iłośnie pod W arszawą 
nieznani spraw cy wrzucili przez o tw ar 
te drzw i bombę, k tó ra  eksplodow ała, ra 
niąc kilka osób znajdujących  się w sklo 
i .ie, oraz niszcząc su fit i piec p iekar 
ski.

O dłam kam i limby zostań rann i 45- 
L tn i Moszek L aufer, tkacz, bezrobotny 
od 3 la t, oraz żona jego 38-łetnia Zła-
t cl-

O głuszający huk i krzyki rannych 
za alarm ow ały sąsiadów , którzy wez

wali na miejsce w ypadku policję i pogo 
tuAvie. Rannych przewieziono do szpi
tala  P rzem ienienia Pańskiego w W a r 
szawie. Życie ich nie zagra?a niebez- 
p eczeństwo.

Bezpośrednio po zamachu za trzy 
mano jakiegś mężczyznę kręcącego się 
w pobliżu. Dalsze energiczne dochodzę 
siie doprowadziło do zatrzym ania  i o- 
sadzenia w  areszcie jeszcze trzech roęż 
ezyzn, oo do których istn ieją  poszlaki 
że brali udział w rzuceniu bomby.

N azw iska w szystkich zatrzym anych 
nie są narazie ujaw nione.

300 tysięcy zł. na oddłużenie
urzędników państwowych

W A R SZA W A , 2. 6. (W ł.) K om itet 
ekonomiczny m inistrów , stw ierdzając 
pozytyw ne w yniki akcji kredytow ej 
prowadzonej przez Spółdzielczy Bank 
TTzedniczy, postanow ił udzielić banko 
wi tem u bezprocentowej lokaty 300.000 
zl. na  cele oddłużenia pracowników 
1 aństw owych.

J a k  się dow iaduje A jencja  „ Isk ra  * 
s im a ta  zostanie udzielona z k redy tu  
jednego m iljona złtych, przyznanego 
dodatkow ą ustaw ą skarbow ą na rok 
1135/36 na „Fundusz Zaliczek na oposa 
żu iia  funkcjonarjuszów  państw o

wych"
Pożyczki z B anku na oddłużenie 

pracow ników  państw ow ych muszą być 
udzielane w oparciu o zasady, ucł w a 
lone uprzednio przez kom itet e lit 
nuczny m inistrów , a  więc otrzym yw ać 
je mogą tylko funkcjonarjusze pań 
stwowi, których uposażenie netto  
w raz z dodatkowem i w ynagrodzenia
mi nie przekracza kw oty 400 zł. m i e 
sięcznie, wysokość pożyczki nie może 
przekraczać 1000 zł. oraz w ynłaia  sw  
my pożyczki ma następow ać zasadni 
ezo do rąk  w ierzycieli.

Otwarcie pierwszej szkoły lotniczej
im. Marsz. Piłsudskiego w Aleksandrowieach

Mszę celebrował ks. prob ;szez K a 
rp erlik, który  dokonał pośw ięcenia han 
garu  i oparow anych samolotów.

N a ustaw ionej trybun ie  pow itał 
przybyłych p. starosta  Bocheń
ski, poczem przem aw iał imieniem de 
icgacji korpusu podoficerów sierżan t 
W ojnicki, następn ie  wojewoda dr. ( 
żyński, inspektor a rm ji gen* Berbecki, 
wicem. inż. Bobkowski. Skolei gen. 
Berbecki dekorował honorową srebrną 
odznaką pierwszego stopn ia  po raz • 
g i wojewodę dr. G rażyńskiego, k tóry  
jest pierw szy w Polsce dekorow any 
tą dznaką.

B IE L S K O  2. 6. Bielsko w dniu 
wczorajszym obchodziło uroczyście 
w ielkie św ięto lotnicze, połączone z 
m w arciem i poświęcen:em nowego lot 
n iska  w A leksandrow icaeh pod Biel
skiem  i otwarciom pierw szej szkoły 
cywilnej lotniczej im. M arszałka Pił 
sudskiego, dla k tórej to szkoły ofiaro  
w ał korpus podoficerski z całej P o1, 
ski 8 samolotów7 ty p u  RW D 8 i 1 samo 
lot ty p u  RW D 9.

O g. 10 przybył na lotn isko wicem in. 
Bobkowski, gen. Berbecki w  tow arzy 
ftw ie  wmjewody Grażyńskiego, którzy 
fdali się do hangaru , gdzie został usta 
wiony ołtarz połowy.

Petardę podrzucono pod farmę sjonistyczną
w Będzinie

W nocy z soboty na  niedzielę pod
rzucono petardę  pod sjonistyczną f a r 
mę halueow ą pod nazw ą K ibue Boro- 
low w Będzinie.

Około gedz. 2 po północy pies do
zorcy usłyszał jak ieś szm ery i począł 
gw ałtow nie ujadać. Zwróciło to uw agę 
w artow nika, który zauw ażył od str- 
pola zakradających  się kilka postaci. 
Porzuciły one jak iś  przedm iot i szyb
ko oddaliby się.

W  k ilka  m inut potem rozległa się 
so n a  detonacja, od k tórej wyleciało 
kilkanaście szyb z okien. Na miel 
eksplozji wyrwTana została w ziemi du 
ża wyrwa..

P rzyby ła  policja  wszczęła dochodzę 
n ia i ustaliła , że pe ta rda  była sporzą
dzona bardzo prym ityw nie. Sk ładała  
się ona z ru rk i Żelazn yj napełnionej 
prochem g&miczym. W iększych szkód 
eksplozja nie spowodowała.

„Mam absolutne zaufanie do Ligi 
Narodów".

H aile  Selassie oświadczył w końcu, 
iż najw ażniejszym  celem jego podró
ży jest

wyjaśnienie światu sprawy abisyu- 
skiej.

P onadto  cesarz w yraził >r ad /ie je , 
iż praw dopodobnie będzie mógł udać 
się do sw ojej willi.

Przymusowe lądowanie samolo tu
W pierw szy dzień Zielonych Świą 

tek na  polach obok kolonji P ek in  w 
Sosnowcu lądował przym usowo sam o
lot aeroklubu krakow skiego Pw odem  
lądow ania było w yczerpanie zapasu 
benzyny. Po napełnieniu  zbiornika sa
molot w ystartow ał szczęśliwie do d : l  
szego lotu.

-  l i  310:1
ŁÓDŹ, 2. 6. (wi.) Mimo znacznie osła

bionego sk ładu  pewne zwycięstwo ś ląza
ków, głównie jednak  odniesione naskun-k 
niedyspozycji zawodników łódzkich. Z cio 
kaw ych wyników w yróżnić należy rzu t o- 
szczepem K w aśniew skiej 41.26 m.

Italja - Węgry 2:1 (1:
BUDAPESZT, 2. 6. (wł.) W  Budapesz

cie odbył się w pierw sze święto m iędzy
państw ow y mecz p iłkarsk i pomiędzy I ta l-  
ją  i W ęgram i, zakończony zwycięstwem 
Włochów w stosunku 2:1. Mecz był wido
wnią o rdynarnych  burd.

Tuż przed przerw ą przy  zam ieszaniu 
podbram kow em  gracz włoski Colausi spo- 
liczkował P o lagara , na co w idow nia zare
agow ała niesłychnem  oburzeniem .

K iedy po pauzie ukazali sie W łosi po
w itano ich długotrw ałem i gw izdam i W ło
si rozzuchw alili sie jeszcze bardziej i roz 
poczęli g rać  bru ta ln ie .

S tan  meczu 2:1 u trzym ał sie do końca, 
gdyż W łosi rozpoczęli g rać  „na czas".

O puszczających boisko W łochów żegna 
no gwizdami i wrogiem i okrzykam i.

WĘGRY (amatorzy)—KRAKÓW 3:2 (1:1)
Ja k o  przedmecz spo tkan ia  I ta l ja  — 

W ęgry  odbyło sie spotkanie pom iędzy 
K rakow em  i am atorską reprezen tac ją  W e 
gier, k tó ra  reprezentow ać bedzie W ęgry  
n a  olim pjadzie w B erlinie. S potkanie  za
kończyło sie po zupełnie równo: żądnej 
grze zwycięstwem W ęgrów, dysponu ją
cych lepszym atakiem . U  polaków bardzo 
dobra by 'a  obrona w raz z bram kaizem .— 
Niezła pomoc. A tak m iał ty lko kilka do
brych okresów, ogółem g ra ł jednak m a
ło przebojowo.

SPARTA (Praga) MISTRZEM CZECHO
SŁOWACJI.

R ozegrane -/ostały osta tn ie  rozgryw ki 
o m istrzostw o Czechosłowacji, k tó re  o sta
tecznie w yelim inow ały m istrza  w zespole 
S p arty  prask ie j. W  ostatnim  meczu S p ar 
ta  poniosła jednak  porażkę do B ra tis la  y  
w stosunku 1:0 tak, że m a obecnie rów ną 
ilość punktów  41 i  Sław ią, lecz o zdoby
ciu m istrzostw a zadecydował lepszy sto 
sunek bram kowy.
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Trzydniowe święto harcerstwa zagłębiowskiego
z racji jubileuszu 25-lecia istnienia

Harcerstwo polskie w Zagłębiu jest 
już dziś arm ją, skupiejącą pod swym 
sztandarem kilka tysięcy dzielnych i 
wyćwiczonych harcerzy, począwszy od 
starych wiarusów a skończywszy na 
małych zuchach.

W dniach 30.^31 maja i 1 czarwea 
harcerstwo Z am b ia  Dąbrowskiego 
!iuchodziło 25-tą rocznicę sAvogo istnie 
kia. Uroczystości zwiaązane z tym ob
chodem ocibyAAaly się w DąlroAvie — 
Avr kolebce narodzin harcerstwa zagię
li owskiego.

W  pierAvszym dniu, jak już pokrót 
ce donosiliśmy, odpraAviona została w 
miejsiOAfym kościele parafjalnym  urc 
czysta msza żałobna za dusze poległych 
i zmarłych harcerzy. Wieczorem na 
stadjonie miejskim rozpalono ognisko, 
przy którem odbył się apel poległych 
za Polskę - harcerzy.

Następnie po odśpiewaniu modlit 
wy wszyscy harcerze udali się na spo 
czynek.

Następnego dnia t. j. w niedzielę 
'już od wczesnego ranka, odświętnie 
przybrane flagami ulice DąbroAvy za
roiły się od licznych zastępów harcerzy 
zdążających na zbiórkę na dziedziniec 
szkoły górniczo - hutniczej.

Tu po uformowaniu się pochodu 
wszystkie oddziały harcerzy i skau
tów przemaszerowały do kościoła na 
uroczyste nabożeństwo, które odprawił 
kapelan harcerstw a polskiego 
ks. M.Luzar .
iW kościele na nabożeństwie obecni 
byli.: starosta Boxa, kierownik okręg. 
urzędu P.W. i W. F. płk. Wójcicki, 
major K. Kierzkowski — twórca i 
pierwszy komendant pierwszego o krę 
gu skautowego w Zagłębiu Dąbrów- 
skiem, prez. Kaczkowski prez. Izydor 
czyk, prez Trzęsimiech, przedstawicie 
łe różnych urzędów, iustytucyj organi 
zacyj oraz lic - ie  delegacje harcerzy.

Po nabożeństwie uformował się po 
chód, który przeszedł ulicami miasta, 
kierując się na dziedziniec szkoły gór
niczej, gdie odbyło się oficjalne otw ar 
c?c uroczystości jubileuszowych.

Tu po złożeniu raportu płk. Wój 
cickienui przez komendanta chorągwi 
hem. J. Brzcsińskiego.

Pow italne przemówienie wygłosił 
rirzewodniczący komitetu wvkonaAV- 
crego, inż. arch. M. Talku - Por/.ecki.

Następnie przem aAvialiy  
starosta J. Boxa, płk. Wójcicki, przed 
stawiciel kuratorjum szkolnego p. Ga 
Deki. w' imieniu m. Dąbrowy i szkoły

t
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górniczo - łiutniczej dyr. Wierzbieki 
i mjr. K. Kierzkowski — twórca ruchu 
skautoAvego w Zagłębiu.

W  międzyczasie delegacja komitetu 
obwoaoAvego i komendy cliorągAvi zło
żyła wieniec na płycie Legjonów.

Skolei odbyła się dekoracja pam iąt 
koAvą odznaką pierAVSzych komendan
tek i komendantów skautingu av Zagfę 
biu Dąbrowskiem.

Udekorowani zostali pp.: Barbara 
Gładysz — Dybowska, dyr. L. Danie 
lewiczoAva, Marja Romanowska, Hele
na Konieczna — Fazanowiczowa St. 
Antonowicz, M. Szyprowski, J. P ie
czyński, I. Kowalczewski, inż. K 
Wieczorkiewicz J. Fazanowk z , St. 
Włodarczyk M. Pawełski, St, Szłenk, 
M. Smogorzewski, St. Borysew icz i M. 
Węgrzecki.

Dekoracji zasłużonych dokonał 
mjr. K. KierzkoAvski.

N astępnie odbyła się defilada.
Przy dźwiękach orkiestry 23 p. a. 1. 

przemaszerowało zgórą 2000 harcerzy
Licznie zebrana publiczność po obu 

stronach ulicy Sobieskiego w itała ca 
dośnie dzielnie maszerujących harce
rzy i harcerki.

W szczególności OAvacvjnie witar.o 
maszerujące av defiladzie oddziały zu 
chów t. j. najmłodszych hareerzyków,

na czele których szla gromada m aryna 
rzy z Rogoźnika, niosąc ozdobnie wy 
konanego wieloryba , za niemi szły 
dwie gromady ind j an ozdobnie przy
branych i oryginalnie Avymazanvch na 
ezei’AA'onoskorych. Były to gromady 
hareerzyków, z Sosnowca i Niemców'.

Ogólny podziAV wzbudziła grom a
da skarbnikÓAV górniczych z Dąbrowv, 
grom ada husarji (Będzin) grom ada 
rycerzy (SosnoAviec), grom ada dziel
nych kogutów i Ilkosiaków (Olkuszi, 
gr omada baloniarzy kolarzy, wilczków  
i Avrotkarzy.

PoAvszechny entuzjazm wzbudziała 
również gromada rzymskich kwadryg

Defiladę p rzyjm ow ał płk. W ójcic
ki av toAvarzystAvie starosty pow. J . 
Boxy i m jr. K. K ierzkoAVskiego.

Ń a czele defilady szedł kom. Cho
rągwi Harcerzy Zagłębia Dąhrcwskie 
go hum. J . Brzeziński.

W  lokalu Ogniska odbyło się n a 
stępnie otwarcie wwstawy pam iątek i 
prac harcerskich. OtAvarcia wystawy 
przecinając symboliczną wstęgę dok-) 
»;ał m jr. K. Kierzkowski.

W  godzinach popoludnioAvych od- 
1-yło się na stadjonie święto zuchów a 
w Golonogu zawody strzeleckie.

Wieczorem av sali Resursy odbyła 
się Avieezornica, poczem zaś kolacja

Doroczny zjazd delegatów kół Podoficerów Rezerwy 
Okręgu Zagłębia Dąbrowskiego

RADJO
KATOWICE.

W torek, 2 czerwca.
6.00 Pieśń „Kiedy ranne wstaną zorze 

6.23 Zapowiedź program u na dzień bieżą
cy. 12.03. P ły ty  gramofonowe. 12-35 Muzy
ka z płyt gramofonowych. 12.55 Życie a r
tystyczne i kulturalne Śląska. 13.05 W ia
domości bieżące. 13.15 Muzyka lekka. 14.13 
Wiadomości giełdowe. 15.30 Kukiełki ślą
skie 18.00 Sport szybowcowy. 18.10 List 
bez adresu. 18.35 Koncert reklamowy. 22.40 
Z różnych stron (płyty).

PROGRAM OGÓLNOPOLSKI.
Środa, 3 czerwca.

6.80 Kiedy ranne w stają zorze. 6.83 Po 
budka do gimnastyki. 7.20 Płyty. 8.00 Aa 
dycja dla szkół. 8.10 Audycja dla poboi» 
wych. 11.57 Sygnał czasu. 12 03 Dziennik 
południowy. 12.15 Program y lokalne 12.2* 
Przemówienie p. min. Świątosławskiego. 
12.30 Muzyka lekka i taneczna. 13.05 Dzień 
nik południowy. 13.15 Przerwa. 15.30 W ia
domości gospodarcze 15.45 Teatr W yobra
źni. 16.15 Koncert kameralny. 17.00. Arje 
i pieśni w wykonaniu W alentyny Walew 
skiej. 17.25 Koncert kameralny. 17.50 Aneg 
doty z życia sławnych ludzi. 18.50 Poga
danka aktualna. 10 00 Polska Kapela Fe
liksa Dzierżanowskiego. 2000 Program y 
lokalne 20.30 Wędrówka mikrofonu po 
prowincji. 20.45 Pogadanka aktualna. 21-00 
Audycja chopinowska. 21.30 Białe kruki— 
reportaż muzyczny. 22.45 Muzyka taneczna 
24.00 Program  lokalny z Warszawy.

Tegoroczny Avalny zjazd delegatów  
:<ćł ZAAdązku Podoficerów Rezerwy 
t(kręgu Zagł. Dąbiw eskiego połączo
ny z poświęceniem sztandaru ząbko
wickiego koła odbył się aa- Ząbkowi
cach w sali „Domu LudoAvego“ przy 
udziale 946 osób.

Po powitaniu uczestników prgąu 
{rezesa miejscoAvego koła p. Mizerkie 
wicza, zjazd zagaił wiceprezes okręgu 
Nowocień Stefan, zapraszając na prze 
wodniczącego prezesa Zarządu Głów 
nego z W arszawy p. JakubcAvskiego 
Antoniego. Do prezydjum  zaproszeni 
zostali: komendant główny O. Z. P. R 
p. Mazurek Jan  z Warszawy- przedsta 
wiciele okręgu śląskiego p. p. Cybok,
i Cisło, prezes kola olkuskiegop. Ratu 
■siński, vice prezes koła Zawiercie p. 
Kania, oraz prezes koła Sosnowiec — 
śródmieście p. M. Solecki.

Przed rozpoczęciem właściwych 
obrad zjazdu prezes zarządu głównego 
p. JakuboAVski dokonał dekoracji zło 
tą odznaką ZAviązko\vą w uznaniu za 
sług położonych dla O. Z. P. R. dyr. 
inż. L. Reszke z Ząbkowic.

Szczegółowe sprawozdania składa 
łi: p. Nowocień Stefan ogólne, p. E: 
Rajzman — sekretarza, T. Dyner—Ko 
mendy i K. Hamankiewiez — komisji 
rewizyjnej. eZhrani po wysłuchaniu 
sprawozdań i dyskusji, w której za
bierali głos liczni delegaci udzielili 
ustępującemu zarządowi absolutne jum.

Ze złożonych sprawozdań i dysku 
sji wynikało, że Okręg Zagł. Dąbrow

skiego, mimo nasilenia kryzysowego 
wykazuje wiele tężyzny moralnej obok 
lozrostu organizacyjnego. S tan pesia 
dania na terenie całego okręgu został 
yoAviększny, a mimo napotykanych r ie  
jednokrotnie trudności w zrealizoAva- 
niu zamierzeń związanych, wyniki 
prac Okręgu i wszystkich kół były o- 
wócne, o czem przekonują sprawozda 
cia złożone na temże zjeździe przez 
ustępujący zarząd.

Na prezesa zebrani powołali jedno 
głośnie dotychczasowego vice-prezesa 
p, Nowocienia Stefana.

Ponadto w skład zarządu okręgu 
z( stali wybrani p. p.

Tmiołczyk Branislarv prezes koła 
Grodziec, Barankiewioz Józef vice pro 
z es koła Olkusz, Kuc Starńslaw prezes 
Koła Zawiercie, Solecki Michał p re
zes koła Sosnowiec — Śródmieście, 
Ciesielski W ładysław prezes koła So
snowiec — Ś rodu la, W alc Jan  prezes 
koła Sosnowiec- DęboAva Góra, Pająk 
W ładysław prezes kola Łazy, Gunter 
Aleksander, Komendant powiatu Olku 
tkiego, Bluszcz Henryk prezes kola 
Będzin, Trocha Roman prezes koła 
Dąbrowa Górnicza,

' Do Komisji Rewizyjnej powołań1
zostali: _
p. Hamankiewiez Kajetan, z bosrow u  
Sowiński Marjan z Zawiercia Leśniak 
ze Sławkowa, dr. Drożdż - -  ze Strze 
mieszyc, .  Kasprzycki z Sosnowca, 
Orapka z ZaAviercia i Kania z ZaAvier 
cia.

koleżeńska uczestników zjazdu i daw 
nyoh harcerzy, w czasie której wygło 
ęzono szereg przemówień oraz wzno
szono toasty na cześć zasłużonych har
cerzy.

Trzeai dzień zjazdu jubileuszowe
go poświęcony byf obradom daAvnego 
skautingu po których odbyło się strzela 
nie o odznakę strzelecką.

W  obradach* Avziął również udział 
przewodniczący Zw. H arcerstw a Pol
skiego WojeAvoda M. Grażyński, który 
wyfdosił do zebranych okolicznościowo 
przemówienie. Zjazd Avysłał depeszo 
hołdownicze m. in. do Prezydenta R. 
P. Gen. Insp. Sił Zbrojnych Gen. Ry 
dza - śmigłego, P t‘emjera Skłndkow- 
skiego i m inistra Święto8ławckiego.

Kom itet obchodowo - wykonawczy 
uroczystości jubileuszowych stanowili

Przewodniczący inż. - arch. Maciej 
’I. alko-Porzecki, zastępca przewodni
czącego naczelnik Kazimierz Nawroc- 
ki, komendant chorągwi harcerzy Za
głębia Dąbr. harcm istrz Józef Brzezin 
ski, sekretarz W ładysław L ukasów  
wicz, kieroAATiik biura zjazdu Jerzy  
Strzałkowski. członkowie: Teodor B art 
nik, W incenty Bernasik, Bolesław Bur 
ńbi, red. S tefan Arnold, red K onstanty 
Ćwierk, red T.ucjan Horski, pod
harcm istrz M arian Hachułski, podhm. 
Bogusław JakuboAvicz K arol Kłębek, 
harcm istrz Zygmunt Korek. Mieczy 
sław K ruszyński, prof. W incenty Kuź 
r.iak, inż. Mieczysław Laubitz, red. Jó  
zef Oskólski, prof, harem. S"eFan Pio 
(rowski, M arjan Szulc, podharcmistrz 
W ładysław Sobieraj, inż. ha. cn  Ceza 
r y  M urski, ihź. K arol .Wieezorkiewict 
i podhm. Leon Ziółek.

Obchód wypadł nadzwyczaj mipo 
r.njąco.

O—ski.

W torek

Czerwiec

Zlikwidowane będą gminy deficytowe
w pow. zawierciańskim

Pod przewodnictwem starosty Zagórskie 
go odbyło się posiedzenia wydziału powia 
towego w Zawierciu, na którem między in 
nemi zastanawiano się nad zmianą granic 
niektórych gmin wiejskich.

Wydział powiatowy opracował szczegó 
łowy projekt zmiany granic gmin. We
dług owego projektu, który właśnie był 
tematem obrad niniejszego posiedzenia od 
gminy Koziegłówki odłączona m a być gro 
m ada W ojsławie i przyłączona do gminy 
KoziegloAvy. Postanowiono połączyć gmi
ną Rudnik W ielki z gm iną Koziegłowy. 
Utworzona w ten sposób jedna większa 
gm ina pozostawłaby swą nazwą Koziegło
wy. Zaznaczyć bowiem należy, że Rudnik 
W ielki jest gm iną oddaAvna deficytową, 
zaś sąsiednie Koziegłowy zaledwie samo
wystarczalna. — Następnie proponowana 
jest likwidacja gminy Mrzygłód również 
deficytowej.

Gromady Mrzygłód i Mrzygłódka wcie

lone m ają być do gm. Myszków, Nierada 
i Kręciwile do gminy Włodowice. Z gmi- 
nyKromolów postanowiono wyłączyć osie 
die Remby i W arty które wycielone m ają 
być w granice Zawiercia. Proponuje sią 
również powiększenie gminy Kromohnv o 
włączenie do niej 2 gromad z powiatu ol
kuskiego, a mianoAvicie Żerkowie i P ia 
seczna, należących obecnie do gminy K ro
czyce.

Z gminy Poręba Mrzygłodzka wyłączo 
na zostanie gromada Nowe Zawiercie, a  
która również wcielona zostanie do m. Za 
wiereia. Z gminy Żarki postanowiono 
wyłączyć cześć lasów hrabiego Raczyń
skiego, folwark Natalin z fabryką Hasfel- 
da, a  przyłączyć je do gminy Poraj. Poza- 
tem z tejże gminy wwyłączone byłyby je 
szcze: c z ę ś ć  gromady Połom ja i c z ę ś ć  gro 
mady "Jaworzńik i włączyć je również do 
gminy Myszków.

Dzid: Zlel. Św.
Jutro: Bł. Jakóba 
Wschód słońer. 3.23 
Zschód słońca 7.50

-  KURS MODELARSTWA LOTNI
CZEGO W ŁAGISZY. Staraniem  zarządu 
koła I.OPP. przy kop. M ars w Łagiszy 
urządzono pierwszy kurs modelarstwa lo
tniczego ,w którym  liczny udział wzięła 
młodzież szkolna. Kurs trw ał od 2 kwiet
nia do 23 m aja pod kierownictwem pod- 
instruktora mod. lot. p. Bronisława Soł
tysika. W czasie kursu zostało wykona
nych 18 modeli zabawkowych i 13 modeli 
latających. Zaznaczyć należy, że z pośród 
wykonanych modeli latających, został wy; 
różniony model ucznia Jerzego Wlazło, 
który szybował w powietrzu ponad 31 se
kund. Dla większego zainteresowania sią 
szybownictwem zarząd miejscowego kola 
LOPP. ufundował kilka nagród, któremi 
zostało nagrodzonych 6 uczniów.

Zamkniecie kursu zostało poprzedzone 
przemówieniem prezesa kola inż. Antonie 
go Strzałkowskiego.

— EGZAMIN W STRAŻY OGNIOWEJ 
W ŁAZACH. W dniu 30 m aja w kolejo
wej straży pożarnej w Łazach odbył się 
egzamin z fachowego przeszkolenia I  stop 
nia. Świadectwo otrzymało 23 strażaków. 
Po rozdaniu świadectw instruktor P> 
Wochtman życzył strażakom dalszej owoc 
nej pracy.

— ZWIĄZEK RZEMIEŚLNIKÓW 
CHRZEŚCIJAN W SOSNOWCU zwraca
sią uiniejszem do cechów i rzemieślników 
chrześcijan z apelem o wzięcie licznego u - 
działu w uroezystem nabożeństkie, które 
odbędzie się na intencję Prezydenta Rze
czypospolitej prof. Ignacego Moścckiego * 
okazji 10-Iecia Jego włodarstwa dnia 8-ga 
bm. o godz. 10 rano w kościele sosnowiec, 
kim. Zbiórka e e ch Ó A V  ze sztandaram i tegoł 
dnia o godz. 9 30 rano w lokalu własnym  
Piłsudskiego 16.
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ZE SPORTU
Niespodzianki w mistrzostwach piłkarskich Zagłębia

,W czasie Zielonych Świątek odbyły 
idę tylko trzy spotkania o mistrzostwo 
A klasy Zagłębia, które przyniosły 
w dwuch wypadkach niespodzianki.' 
Pierw szą niespodzianką była. przegra 
i'ie U nji z Zagłębianką, a drugą wyso 
kie zwycięstwo Płomienia nad będziń 
ską Sarmacją. Wobeą przegranej Unji. 
prowadzący w tabeli C. K. S. ma teraz 
4 pkt. przewagi i niewątpliw ie zdobę
dzie tytuł m istrza Zagłębia. Mecz kia 
koali—Bryniea zapowiedziany na wczo 
raj nie odbył się wobec zalania boiska 
przez wodę.

Po ostatnich rozgrywkach tabela

Maciązek — 2, Brzeski — 1 dla Płomio 
m a oraz Michalik — 2 i P łachta po I 
dla Sarmacji.

Doskonale wypadł w drużynie g j  
spodarzy B a r to l Motorem wszystkich 
akcyj w drużynie będzińskiej był 
Uiclioń.

Przedmecz rezerw 3:0 w. o. dla Pło 
mienia wobec niestawienia się druży- 
i:v przeciwnika W spotkaniu to warzy 
r-tkiem rezerwa Płomienia pokonała

Nazwa klubu gier pkt. st. br.
G. K. S. 16 29 65:23
U nja 16 25 50:20
Zagłębie IG 24 48:2 J
Zagiębianka IG 20 39:21
Bryniea 17 17 30:40
4 arm acja 18 14 34:47
Płomień 17 13 38:47
Solvay 17 13 29:40
Policyjny 17 - r

l 1G:44
Ilakoah IG 4 21:61

.Wyniki spotkań są następujące. 
C.K.S. — SOLVAY 4:2 (3:1 )

Mecz powyższy rozegrany został w 
Grodźcu przy znacznem zainteresowa
niu. Lepiej dysponowany C.K.S zwv 
ciężył w stosunku 4:2. Gra była naogól 
równorzędna. A tak C.K.S. lepiej jed 
nnk potrafił wykorzystać sytuacje 
podbramkowe. Goale dla C. K. S. strzo 
Jili: Bogucki — 3, Geisler — 1; dla 
Solvayu: Malcherczyk i Janowicz .pjo 
jednej.

Przedmecz rezerw 3:1 dla C. K. S. 
ZA G ŁĘB IA N E A - U N J A  2:1 (2:1

Na boisku własnem w Będzinie Za- 
głębianka zupełnie zasłużenie zwycię
żyła Unję w stosunku 2:1 (2:1). Gra 
stała na wysokim poziomie techni
cznym. Obydwie drużyny miały ładne 
momenty przemyślanych ataków. 
Przegrana Unji przekreś da  szanso 
tej drużyny na zdobycm mistrzostwa. 
B randa dln Zagłębiania zdobył Dupak' 
dla TTńji bram ka padła ze strzału samo 
i.ójczego obrońcy. Sędziował p. Dubla 
czewski b. dobrze. Przedmecz rezerw 
4-2 dla Unii.
PŁOM IEŃ — SA RM A CJA  0:3 (4:3)

Na własnem boisku Płomień roz
gromił Sarmację w stosunku 6:3. D ru
żyna milowicka w ystąpiła w swym 
najlepszym składzie i była bezprzecz 
nie lepsza w polu od przeciwnika. 
Goalami podzielili się: Bartos — 3,

Bocskay — W arta 3:2 (0:0)
Poznańska W arta  w pierwszy dzień Zie 

lonych Świątek gościła węgierską druży
nę Bocskay.

Do przerwy wiecej zgry ma W arta. 
Po pauzie Bocskay już w piątej minucie 
zdobywa bramkę ze strzału lewoskrzydło- 
wego Berecza- W 25-minueie najbardziej 
niebezpieczny napastnik wegrów Ta kas ti- 
zyskuje 2 punkty, w 34-ej minucie dyk
tuje sędzia rzut karny zamieniony na 
bramkę przez Szerfkiego, a w minutę póź 
niej wyrównuje z zamieszania Gendara.— 
Na kilka m inut przed końcem węgrzy uzy 
skują zwycięski punkt ze strzału Doosego

Meczowi przyglądało sie 3 tysiące wi
dzów.

Świat sportowy
w  dniu  Jubileuszu  P. P re z y d e n ta

Z okazji 10-leeia sprawowania urzędu 
przez P an a  Prezydenta Rzplitej, świat 
sportowy organizuje dn. 3 czerwca na sta- 
djonie W ojska Polskiego w W arszawie 
specjalną uroczystość.

Pan Prezydent łaskawie zgodził sie 
przybyć na stadjon w czasie uroczystości

K ulm inacyjnym  punktem m anifesta
cji sportowej będzie przemówienie prezesa 
Związku Związków' Sportowych p. m ini
s tra  Ulrycha, k tóry  wraz z życzeniami 
złoży na ręce Dostojnego Ju b ila ta  dekla
rację stwierdzającą, że pieniądze przezna
czone w bież roku na nagrody sportowe, 
zostaną przekazane na fundusz obrony na 
rodowej.

Placówkę TI w stosunku 841.
O mistnosiwo B klasy
K. S. M.— SOSNOW IEC 4:0 (3:0)

Na boisku U nji w decydująeem spot 
kaniu K.S.M. z Niwki pokonało Sosnj 
wiec w stosunku 4:0 (3:0) KSM. jest 
mistrzem swej podgrupy i najprawdo 
podobnie j zaawansuje do A klasy. 

ZEW  — PLACÓW KA 1:0 
SATURN — CYKLON 3:1 (1:1) 
ORZEŁ — GWIAZDA 3:0 w o.

mmmwmmmmmmmmm:
Nic tak nie zdobi Pad, jak piękna i czysta cera.

To potęguje powab i uwydatnia wygląd młodzieńczy.
T ysiące Pań zawdzięcza wyzbycie się piegów, plam,

 s to s u ją c ------

Krem i m ydło „ L A C T O L I N ”
—  —  ŻĄDAĆ WSZĘDZIE, mmmmmammmmm

0 przeniesienie s e h i b y  kelecaiegj 0. I. P. N.
do Zagłębia

Jak  to donosiliśmy w dniu 18 bm. w 
Częstochowie odbędzie się nadzwyczajne 
walne zebranie członków kieleckiego O. Z. 
P. N., celem wyboru nowego prezesa.

K luby zagłębiowskie na zebraniu tern 
zamierzają wystąpić z nagłym wnioskiem 
o przeniesienie siedziby okręgu kieleckie
go d-o Sosnowca, przyezem władze okręgu 
sprawowałby narazie zarząd podokręgu 
Zagłębia, który zwołałby następnie walne 
zebranie członków kieleckiego OZPN., ce
leb wyboru władz. Możliwe jest, że wnio

sek ten otrzyma potrzebną do uchwały 
większość głosów, bowiem stanowisko Za
głębia jest bezsprzecznie słuszne.

Zagłębie Dąbrowskie jest największym 
ośrodkiem sportu piłkarskiego.Dotyehczas 
jednak wszelkie próby przeniesienia sie
dziby okręgu do Sosnowca napotykały na 
opór przedstawicieli pozostałych podokrą 
gów, a  najbardziej Częstochowy,

Może więc obecnie słuszne żądania klu
bów zagłębiowskich znajdą zrozumienie 
wśród członków kieleckiego OZPN.

Sprawa dalszego istnienia podokręgu bokserskiego
Zagłębia Dąbrowskiego

Na zebraniu nowego zarządu podokrę
gu bokserskiego Zagłębia Dąbrowskiego 
wybrani zostali delegaci na zebranie za
rządu i walne zebranie śl. OZB. w oso
bach: prezesą inż. P ilcha i p. Lanc-mana.

Delegaci ci m ają przedstawić na zebra 
niu  zarządu śl. OZB. w dniu 5 bm. postu
laty  podokręgu bokserskiego. Chod.zi tu 
przedewszystkiem o sprawę taks sędziow
skich w wysokości 5 zł., które to śl. OZB. 
zamierza ściągać do swojej kasy.

Podokręg pozbawiony tych sum nie bę
dzie mógł istnieć, gdyż trudno prowadzić

gospodarkę deficytową.
W razie opornego stanowiska śląskie

go OZB. zarząd podokręgu Zagłębia poda 
się do dymisji. Przypuszczać jednak na
leży, że zarząd śląskiego OZB. zrozumie 
potrzeby pięściarstwa zagłębiowskiego i 
nie dopuści do likwidacji podokręgu i 
zmarnowania pokaźnego już dorobku tej 
organizacji na polu sportowem w Zagłę
biu.

Ostateczne decyzje w tej sprawie powe 
źmie zarząd podokręgu na zebraniu w 
dniu 6 bm.

—  G a r b a r n i a  -  Z a g ł ę b i e  5 : 0  ( 2 : 0 )
Wczoraj w Dąbrowie gościła ligowa 

G arbarnia z Krakowa, k tóra rozegrała 
koleżeński mecz z miejscowym RKS. Za
głębie.

Mimo fatalnej pogody zainteresowanie 
zawodami było stosunkowo dość znaczne.

Mecz zakończył się zasłużonem zwycię 
stwem Garbarni w stosunku 5:0 (2:0). —

Drużyna krakowska wystąpiła w składzie 
osłabionym.

W polu naogól g ra  była równorzędna. 
Natom iast atak Zagłębia zawodził w sy
tuacjach podbramkowych.

Bram ki dla zwycięzców zdobyli Pazu 
rek I  — 4 i prawoskrzydłowy.

Sędziował P- Grabowski, dobrze.

Wspaniały rekord Lokaiskiego w rzucie oszczepem
Na stadjonie W ojska Polskiego w W ar 

szawie rozegrany został w czasie świąt 
międzymiastowy mecz lekkoatletyczny 
Warszawa — Poznań. Mocz ten wykazał 
Ż8 większość zawodników czołowych znaj
duje się już teraz w doskonałej formie. W 
każdej niemal konkurencji pierwszego 
dnia zawodów osiągnięto zostały bardzo 
dobre wyniki, przyezem poprawione zosta 
ły dwa rekordy polskie, a na czoło rezul
tatów wybil się wspaniały wynik Lokaj- 
sklego w rzucie oszczepem, który poprawił

OOfl

rekord Polski o całych 6 metrów J osią
gnął 73.27. Oszczep został zważony bezpo
średnio po wyniku i okazało się, że wszeł 
kie przepisy zostały dochowane, wobec cre 
go wynik ten zostanie niebawem zatwier
dzony.

Zaznaczyć należy, że jest to najlepszy 
wynik w rzucie oszczepem w roku bieżą
cym na świecie. Drugi rekord Polski padł 
w sztafecie 4x100 m. — czas 43.3 uzyskany 
przez drużynę Warszawy.

GRY SPORTOWE W BĘDZINIE,
Drużyna gier sportowych gimnazjum 

im. Kopernika z Będzina rozegrała zawo
dy z zespołem szkoły górniczo - hutniczej 
w Dąbrowie.

W siatkówce wygrała drużyna gim na
zjum Kopernika w stosunku 2:1. W yróż
nili się zawodnicy: Datka i Tabaczyóski.

W koszykówce w ygrali również ..będzi- 
niacy“ w stosunku 18:13. W yróżnili się 
w drużynie zwycięzców: Olesióski I  i
Szczypiński.

RUCH -  FORTUNA (Lipsk) 3:2 (3:2).
Na stadjonie własnym ligowy Ruch po 

konał Fortunę w stosunku 3:2.
BOCSKAY -  Ł. K. S. 2:1 (2:1).

ADMIRA ZWYCIĘŻA POGOŃ 3:1.
We Lwowie odbył się pierwszy mecz 

Admiry w Polsce.
Przeciwnikiem jej była miejscowa Po

goń. Spotkanie skończyło się zwycięstwem 
Adm iry 3:1 po zaciętej walce.

ADMIRA - POGOŃ 4:2 (2:1).

AMATORSKI KS. — KS. DĄB 3:1 (ttffc
Bramki padły ze strzałów: dla Amator* 

skiego Wostala — 2 i Pawłowski — sarnom 
bójcza, a dla Dębu — Klozy. Sędziował 
nieszczególnie p. Richter z Katowic. WG 
d-zów 2.000.

LIKWIDACYJNE ZGROMADZENIE 
POLSKIEGO KOLEGJUM SĘDZIÓW.

Likwidacyjne zgromadzenie dawnogę 
Polskiego Kolegjum Sędziów piłkarskich 
,wyznac7xme zostało na dzień 7 bm. d<* 
iWarszawy. We wszystkich okręgach OKS, 
przestały już właściwie istnieć, a na ich 
m iejsca stworzono wydziały spraw sęi 
dziowskich.

X NOWY ZARZĄD DĄBROWSKIEJ 
MAKABI. Nowowybrany zarząd ŻK S Ma 
kabi w Dąbrowie na swem pierwszem po4 
siedzeniu ukonstytuował się następująco^ 
prezes — J. Szwajcer I  wiceprezes — Chał 
skiel Grossman, I I  wiceprezes — A. Naj* 
feld, sekretarz — M. Rozencwajg, skarbi 
nik Sz» Liberman, kierownik sportowi 
— I,. Strasser, gospodarz — A. PrzerowJ 
ski, M. Rechnie.

X MAKABI -  WARSZAWIANKA 
BOKSIE 8:6. W Warszawie odbył si^ 
mocz bokserski Makabi — W arszawianki 
Zwyciężyła Makabi w stosunku 8:6 pkt.

PZ8AŁ URZĘDOWY

KIELECKI OKRĘGOWY ZWIĄZEK
PIŁKI NOŻNEJ CZĘSTOCHOWY ,

AUTONOMICZNY PODOKRĘG ZAGŁĘ* 
BI A DĄBROWSKIEGO W BĘDZINIE, 
Adres sekretariatu: H. Gwóźdź, Będzin, 

m. C jnkowa 13.
Komunikat Wydziału Gier i Dyscvplini 

Nr. 14
1. Wzywa się niżej wymienione klub* 

d.o spowodowania przybycia na posiedzi 
nie WG. i D. w środę dnia 3 czerwca hr, 
a mianowicie: a) o godzinie 18.30 TS. Orae( 
Bobrowniki — przedstawiciela Ich klubą 
oraz gracza Kozła Kazimierza z dowodem 
tożsamości i legitym acją gracza do prze
słuchania; b) o g. 18.30 KS. Saturn  Wojk* 
wice — przedstaw. Ich klubu i podanych 
śwuadków w sprawie gracza Kozła Kasi- 
m ierzą z TS. Orzeł Bobrownki; e) o god*1 
J9-ej ŻKS- Samson Modrzęjów — przed, 
stawieieła Ich klubu oraz gracza Pająka' 
Klemensa w celu przesłuchania, a to po<( 
rygorem  zweryfikowania zawodów z RKS 
Czarni walkowerem z ty tu łu  brania udzią 
iu  w zawodach gracza nieuprawnionego 
(niewyJegitymowany z braku dowodów)j 
d) o godzinie 19 RKS. Czarni Sosnowiec
— przedstawciela Ich klubu i K apitana 
drużyny do przesłuchania i konfrontacji 
w sprawie gracza P ająka Klemensa; e) 
o godzinie 19.30 KS. Jedność Grodziec 
przedstawiciela Ich klubu, oraz gracza 
Jarosińskiego, który brał udział w zawo
dach z ŁKS. M ars Łagisza; f) o godzinia 
19.30 ŁKS. M ars Łagisza — przedstawi, 
cielą Ich klubu i podanych ś-wiadków W! 
sprawie gracza Jarosińskiego vel Ja ro 
sza z KS. Jedność Grodziec; g) o goda. 
20-ej KS. Sosnowiec — gracza Polaka W a
cława w celu przesłuchania.

2. Znosi się z dniem 27.5 36 r. autom a
tyczne zawieszenie _ wykluczonych graczy

sędziego z boiska w czasie zawodów 
KSM. Niwka — KS. Brygada w dniu 
24.5 36 r.

3. Podaje się do wiadomości klubom kla
sy C I-ej podgrupy, że z uwagi na wyeo-* 
fanie sie z rozgrywek mistrzowskich kla
sy C KS. Jaworznik, wTszelkie wyznaczo
ne zawody będą_ weryfikowane walkowera 
mi. Równocześnie podaje się do wiadomo 
ści KS. Jaworznik, że prośba Ich o pozo
stawienie członkiem Podokręgu — załat
wiono przychylnie, z warunkiem, że wszel 
kie składki i kary  będą płacone w poda
nych Terminach.

4. Podaje się do wiadomości RSWE*. 
Gwiazda Będzin, że pismo Ich z 255 38 r. 
dach graczy RSWF. Gwiazda Sosnowiea 
w sprawie zezwolenia na udział w zawo-
— załatwiono ze wTzględów zasadniczych 
odmownie. Zgodnie z decyzją PZPN. g ra
cze mogą brać udział dopiero po ich za
twierdzeniu przez PZPN. (patrz Kom. Za
rządu Nr. 15 pkt. 6 zakaz gry graczy nie 
potwierdzonych).

5. Podaje się do wiadomości TS. Zew, 
Niemce, że pismo Ich z 27.5 36 r. w spra
wie konfrontacji gracza Toczkowskiego i 
członków Zarządu Ich klubu z sędzią pro
wadzącym zawody — załatwiono odmow
nie z braku podstaw.

6 Podaje się do wiadomości KS. Strze
lec Łagisza, że pismo Ich z dnia 4.5 36 r. 
L. 24/36 w sprawie weryfikacji zawodów 
Ich drużyny z dnia 22.9 35 r. z ŁKS. Mars 
jako złożone no term inie — załatwiono od 
mownie (14 dni od opublikowania decy
zji w Komunikacie).

7. Podaje się do wiadomości KS. Kazi
mierz. że pismo Ich z dnia 27.5 36 r. w 
sprawie rozgrywek Ich klubu z TUR, Ząb 
kowiee nie rozpatrywano, ponieważ zosta
ło złożone po terminie. Decyzja opubliko 
wana została kom. WG. i D. Nr. 2 z 17.2.

8 Ukarano grzywnami- a) ? "ł. — TKS
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Cynkownia Będzin, za .wypisanie 8 imion 
w skrótach na sprawozdanu sedziowskiem 
* zawodów dnia 8.5 86 r. z KS. Saturnj 
b) 2 zł. — KS. Saturn  Wojkowiee, za brak 
legitym acji graczy na zawodach z ŁKb. 
M ars w dniu 24.5 36 r. Termin wpłaty po
wyższych sum wyznacza sic 14 dni.

9. Ukarano graczy: a) Pawelczyka W ła
dysława z Nad B rynicą dyskwalifikacją 
na 4-ry tygodnie od dnia 2.6 do 29 6 36 r. 
za słowna obrazę sędziego na zawodach 
dnia 24.5 36 r.; b) Saltarskiego Bolesława 
z TS. Dąbrową dyskwalifikacją na 1 mie
siąc od dnia 2.6 do 2,7 3G r., za niespor- 
towe zachowanie sie i słowną obrazę sę
dziego na zawodach w dniu 17.5 36 r.

10. Po stwierdzeniu przez sędziego po
myłki prostuje sie wynik zawodów mie
dzy KS. B rynica — KS. Solvay o mistrzo 
stwo rezerw klasy A z dnia 3 5 36 r., opu
blikowany Kom. WG. i D. Nr. 12 Pkt. 2 
z dnia 18.5 36 r., gdzie winno być 1:3 i /  
pkt. dla Solvayu, a nie jak mylnie uwi
doczniony wynik przez sędziego na ko
rzyść Bryniey.

11. Zweryfikowany zawody o mistrzo
stwo rundy wiosennej:

o mistrzostwo klasy A: 2o.4 1936 r. P ° 
licyjny — Hakoach 0:3 i 2 pkt. dla Ha- 
koaćliń walkower Policyjny zrezygno

wał z rozgrywek. 105 1936 r. U nja — B ry
nica 5:1 i 2 pkt. dla Unji, Sarm acja — Za
głobie 4:5 i 2 pkt. dla Zagłębia, Płomień 
— Solvay 4:2 i 2 pkt. dla Płom ienia; 17.5 
1936 r. B rynica — Płom ień 2:0 i 2 pkt. dla 
Bryniey, Solvay — Hakoach 1:0 i 2 pkt. 
dla Solvayu, Zagłąbianka — Sarm acja 4:2 
i 2 pkt. dla Zagłebianki, Zagłębię — CKS. 
2:8 i 2 p k t  dla CKS., Policyjny — U nja 
0:3 i 2 pkt. dla U nji — walkower. Policyj
ny zrezygnował z rozgrywek, 24.5 1936 r. 
Policyjny — Brynica 0:3 i 2 pkt. dla Bry- 
nicy — walkower, Policyjny zrezygnował 
z rozgrywek, Sarm acja — Solvay 1:8 i 2 
pkt. dla Solvayu, Hakoach Płomień 1:4 
i 2 pkt. dla Płomienia.

O mistrzostwo rezerw klasy A: 26.4 36 r. 
Policyjny — Hakoach 0:3 i 2 pkt. dla Ha- 
koachu — walkower, Policyjny zrezygno 
wał z rozgrywek. 3.5 1636 r, Zagłobie — 
Hakoach 0:3 i 2 pkt. dla Hakoacliu — wal
kower. Zagłębię nie zawiadomiło Hakoach' 
o czasie i miejscu zawodów. U nja — CKS. 
1:5 i 2 pkt. dla CK S, 10 5 1936 r. Płomień 
— Solvay 2:0 i 2 pkt. dla Płom ienia Sar
m acja — Zagłębie 0:4 i 2 pkt.dl a Zagłębia.

Przewodniczący WG. i D. 
f - )  M. BLUSZCZ.

Sekretarz ( - )  J . KOŚCIUCH.
Będzin, 2 czerwca 1935 r.

KINO
ZAGŁĘ3IE

1’ Najweselsza kom edia wiedeńska pt.

W i e d e ń  
m i a s t o  m o i c h  m a r z e ń

(RANDF.Z VOUS W W IEDNIU)
W spaniała muzyka, piosenki i tańce. W rolach gł. najsłynniejsi 
artyści ekranu: MAGDA SCHNEIDER, WOLF ALBACH-RET- 
TY; LEO ŚLĘZAK. ADELA SANDROQK, LIZZI HOLZSCHUH, 

GEORG ALEKSANDER i inni.
NADPROGRAM TYGODNIKI PATA.

CENY M IEJSC OD 25 GR. Początek seansu o godz. 15.

Kino Ri ALT a Sosnowiec Warszawska 18
100 PROC. SENSACJI, EMOCJI, GROZY i NIESAMOWITOŚCI. -  W IELK IE 
ARCYDZIEŁO SENSACYJNO - EROTYCZNE REŻYSERJI GENJALNEGO DU-

VIVIERA

POTWÓR
BARDZIEJ SENSACYJNY NIŻ 

WOSKOWYCH. 
Początek 5.45, 7.45, 9.45.

FRA N KENSTEIN I  GABINET FIGUR 
Inkiszyniow — HARRY BAUR.

Bilety od 25 groszy
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SZAFOT
POW IEŚĆ

— Pan wicehrabia de Nervey... —> 
rzekła Melanja, przedstawiając Jerze
go.

— O! ja  znam pana... i znam odda- 
wna... — odparł Agostini. — Spocz
nijcie państwo proszę.

— Przystępujmy do rzeczy... — wo
łała Melanja niecierpliwi et — Jakże 
zrobiłeś pan interes 7

— Tak., lecz z wielkim trudem. Pan 
wicehrabia jest mocno w kredycie za
chwiany. Zaledwie zdołałem nakłonić 
mojego znajomego, ażeby dał pieniądze 
Ta sprawa będzie państwa drogo ko
sztowała.

Mniejsza o to... — rzekł Jerzy, z 
rug., , .uyciiając, gdyż mimo upewnień 
swojej kochanki, nie wierzył do ostat
niej chwili w pomyślne załatwienie 
interesu.

Agostini, otworzywszy w biurku 
szufladę, wyjął z niej paczkę bankno
tów, pozostawionych przez Arnolda i 
położył je przed sobą.

Oboje przybyli śledzili jego poru
szenia.

Jerzy zatapiał wzrok chciwie w je
dwabiste papiery francuskiego banku, 
szkliste jego źrenice ogniem zabłysły, 
wychudłe palce u rąk konwulsyjnie 
mu drgały.

Melanja pokraśniała zarówno.
— Oto pieniądze... — rzekł włoch— 

wypłacę je państwu, skoro po odczyta
niu przeze mnie aktu, podpiszecie ta 
kowy.

— Czytaj, kochany panie... czytaj 
prędko.

.99C zas to pieniądz’
mówi przysłowie. Stosowanie elek
trycznych aparatów w życ u codzien- 
nem daje nam dużą oszczędność czasu.

mmmmmm m mm m m mm m Wielki dramat szpiegowski

KINO Miłość szpiega
Pałace W roi. gł. Iwan Petrowicz

■ mm m m mm m Ceny miejsc od 25 gr.
O ^ o j^ m A . . .

ALE N i E K D S T T E M  ZDROW IA1. 
Niepewnaguma srkodzi nerwom ,m oże  
kosztować majątek,nawet unieszczedi- 
w ic na r - j /e  życie! A l lat doświadcze
nia i specjalizacji zasługują na zaufanie!

B

S P O R Z Ą D Ź . p q .  PAT. A M E R . N ? 1 9 5 ł7 0 1

W  W tA S N Y M  IN T E R E S IE  WYSTRZEGAICIE SIĘ 
M A Ł O W A R T O j c i O W Y C H  N A Ś lA O O W N I C T W l

P R Z Y C H O D N I A

L E C Z N I C Z A
chorób w enerycznych I skór. „Pom oc” 

SOSNOWIEC, SIENKIEWICZA 17-a 
C*yuu»: 11-1 i 5-8 pp., w święta: U-l

Wizyta 5 złotych.____

DROBHEOGtOSZENjA
WAPNO

budowlane w bryłach, pierwszego gatun. 
ku, tłuste o dużej wydajności. W apienni
ki „Brynica** Czeladź, telefon 20.______
GILZY do papierosów „SERWUS — PAj 
SCHALSKIEGO* kosztują tylko pieó 
groszy pudełko, a w gatunku pierwszo.
r  zędn e.________ ______________________
NOWAK JOZEFA zgubiła dowód osobi
sty kolejowy, wydany przez dyrekcją 
Warszawską. — Łaskawy znalazca raczy 
zwrócić: Gołonóg, Parkowa 16, za wyna- 
g rodzeniem zł. 5.______________ _

Fotografie
pamiątkowe od KOMUNJI ŚW. artystye* 
nie wykonane. Ceny przystępne.

3  Mieszkowska
 Sosnowiee, Piłsudskiego 20.____

Zdjęcia
od I Komunji Św., wykonanie pierwszo, 
rządne. Ceny reklamowe niskie. FOTO » 
LAZAR, Sosnowiec, Piłsudskiego 14. < -

Agostini rozwinął arkusz stemplo
wanego papieru i czytać począł ze 
swym narodowym akcentem:

— Ja, niżej podpisany wicehrabia 
Jerzy de Nervy, zeznaję, jako pozo
staję dłużnym panu Wiliamowi Scott 
sumę osiemdziesiąt tysięcy franków...

— Co... co? — zawołał, zrywając się 
Jerzy — co pan powiadasz?

— Mówię, że pan będziesz dłużnym 
osiemdziesiąt tysięęy franków ..

— Osiemdziesiąt tysięcy za pięćdzie 
siąt?... i to pan nazywasz, że będzie nas 
nieco drogo kosztowało? — wykrzy
knął de Nervey. — Nie... ja nie pod
piszę takiego wekslu... nie! nigdy w 
życiu! Do takiego stopnia obdzierać

cenią. Zmienić nie mogę ani jednego 
wyrazu w tej sprawie.

•— Lecz...
— Poco mamy mówić daremnie, pa

nie wicehrabio — przedstawiał Ago
stini. — Tak lub nie., oto do wyboru 
dwa słowa. Decyduj się pan, a decyduj 
prędko, ponieważ mam wyjść na ozna
ezoną godzinę.

— Czy jest bogaty ówpąn Wiliam 
Schott, o którym poraź pierwszy sły
szę? — zapytał Jerzy.

— Bardzo bogaty.
— Zechciałby on następnie wejść 

ze mną w inne interesu?
— Tak sądzę... skoro się nie cofnął

przed pierwszym.
— A więc przyjm ują warunek dla 

dalszych z nim stosunków. Czytaj pan,
proszę, dalej. , . , .

  ...sumę osiemdziesiąt tysięcy
franków — czytał głośno Agostini — 
otrzymaną przezemnie tytułem pozycz 
ki, uważając takową, jako dług hono
rowy. Obowiązują się zapłacić powyż
szą sumę na pierwsze żądanie wierzy
ciela, skono tylko obejmę spadek po 
mojej matce, hrabinie de Nervey. Pro 
centa będą przezemnie zapłacone z ka
pitałem, licząc rocznie po pięć od sta.

— Jakto... jeszcze prócz tego procen
się nie pozwolę. Za pięćdziesiąt tysię- ta? — wykrzyknął powtórnie, zrywa-
cy dam cześćdziesiąt, ani jednego sous jąc się Jerzy. — Nie! to niepodobna...
więcej! Jak  pan chcesz. to wszelką miarę przechodzi!

— Dobrze, łaskawy panie... — mó- — Wszak jeszcze nie podpisałeś
wiła zwolna, spokojnie Agostini; — pan... — odrzekł włoch — skoro się nie
ja nie przynaglam, możesz pan wziąść, podoba, zerwać układ możemy.
lub nie brać. — A może coś więcej jest ukryte...

I  wziąwszy paczkę banknotów, kładł jakiś szczegół, którego pan nam nie
ją napowrót w szufladkę, zamykając w yjaśnił?—pytał szyderczo de Nervey
na klucz takową.

Oblicze M ełanji sposępniało.
Widząc znikające ze stołu bankno

ty7, Jerzy rzucił się na krzesło, pomru
kując zcicha.

— Ależ u Iczarta... zastanów s’J?

Nic niema. 
— Nakoniec... przecie

pan! Winieneś zrozumieć, że to prze
chodzi możność... sumienie!...

— Ja  nic rozumieć i nic rozważać 
nie chcę... — włoch odrzekł. — Nie mo
je to pieniądze... Jestem pełnomocni
kiem, wypełniającym dane sobie pole-

— Jakże... zgadzasz się pan?
— Ha! i cóż robić? Umie jednak

że dobre ciągnąć zyski ze swych ty
sięcy ów pański Wiliam Scott.

— Jest w swojem prawie.. Daj mu 
pan pierwszy numer hipoteki na pała
cu swej matki, a nie weźmie wtedy 
większego procentu ponad towarzy
stwo kredytowe.

— No... podaj mi pan papier... niech

to podpiszę, kiedy inaczej być już nie 
może.

Agostini podał papier ostempłowa 
ny, który odczytawszy Jerzy półgło
sem, wziął pióro i podpisał;

„Czytałem i akceptują na osiemdzie 
siąt tysięcy franków7. — Jerzy de Ner- - 
voy“.

— Oto jest... — rzekł.
Włoch, vrziąwszy papier, odczytał 

z uwagą wyrazy, napisane przez Jerze 
go, następnie otworzywszy szufladę* 
dobył z niej pięćdziesiąt tysięcy fraą- 
ków w biletach bankowych, a  odliczy
wszy z nich czterdzieści dziewięć, po
łożył takowe przed Nerveyem.

‘— Oto czterdzieści dziewięć lysięey 
franków... — rzekł.

Jerzy poraź trzeci podskoczył, wo
łając:

— Jakto... co znowu... skąd czter
dzieści dziewięć? w7szak miałem dostać 
pięćdziesiąt?

— Pani Gauthier przyobiecała ml 
w pańskiem imieniu tysiąc franków za 
pośrednictwo w tym interesie!

— Tak. w rzeczy samej... — rzekła 
Melanja; — pan Agostini zasłużył na 
to wynagrodzenie, tem więcej, iż obie
cuje ci wyjednać u pożyczającego na 
tych samycb warunkach powtórną po
życzkę na sumę pięćdziesiąt tysięcy 
franków.

— Obiecuję to napewr.o — rzekt 
włoch. — Powiem ju tro  o tem ptamt 
■Williamowi Scott, oddając mu ten rtf 
wers, a odpowiedź przyniosę pani <1 
je j mieszkania. *

— S taraj się pan, ażeby była pomy 
słną — odezwał się Jerzy — dostaniesz 
ode mnie natenczas dwa tysiące frah  
ków. _ ^

— Będę chciał na nie zasłużyć.
W icehrabia de Nervey, zwinąwszy

czterdzieści dziewięiTTysięcy franków* 
usunął je de kieszeni i wyszedł z Me* 
lanją, obiecując sobie skorzystać cd 
najm niej z połowy twych uieniędzy.

d. c n.

Wydawca Helena Mensiorika* Druk. *Evpres Zagłębia*1 Sosnowiec Teatralna 1, Redaktor odp. Tadeusz Lipski yU


